АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  1 9 . 0 3 . 2 0 1 5   №  1 2 1
г . О л е н е г о р с к

О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту»)

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение

эффективности сферы культуры муниципального образования

город Оленегорск с подведомственной территорией»

В соответствии с распоряжением Правительства Мурманской области

от 25.02.2013 № 59-РП «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной

карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на

повышение эффективности сферы культуры Мурманской области»,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования город Оленегорск с подведомственной

территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска с

подведомственной территорией от 02.07.2010 № 01-44рс (с изменениями и

дополнениями), п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в План мероприятий («дорожную карту»)

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение

эффективности сферы культуры муниципального образования город

Оленегорск с подведомственной территорией», утвержденный постановлением

Администрации города Оленегорска от 26.04.2013 № 186 (в редакции

постановления Администрации города Оленегорска от 29.08.2014 № 271),

согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда».

Глава города Оленегорска

с подведомственной территорией                                                О.Г.Самарский

Приложение

к постановлению Администрации

города Оленегорска от 19.03.2015 № 121

Изменения в План мероприятий («дорожная карта»)

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности  сферы культуры

муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией»

1. Пункт 4 раздела IIIПлана признать утратившим силу.

2. Пункты 5,6,7 разделаIII Плана считать соответственно пунктами 4,5,6.

3. Пункты 6 - 7раздела III Плана изложить в следующей редакции:

«6) увеличение количества предоставляемых дополнительных услуг учреждениями культуры:

  (процентов по отношению к 2012 году)
2012

год

2013

год

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

- - - - - 20 40

7) доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей:

(процентов)
2012

год

2013

год

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

9,6 10,3 9,9 10,6 10,7 10,7 10,7».

2. Абзац 3 подпункта 1 пункта 2 раздела IVплана изложить в следующей редакции:

« - соотношение средней заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования

детей сферы культуры муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией и средней

заработной платы учителей  города Оленегорска».

__________________